
t%ciPt 
, 

ç[ 	L4 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 033120211PE 
Processo Administrativo N °  03.06.2021.006 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA 

Data de Publicação: 09/06/2021 15:30:05 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
1710612021 11:00:21 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA 

1710612021 12:37:47 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA 

1910612021 10:24:44 CADASTRO DE PROPOSTA CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 

1910612021 10:47:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 

2010612021 13:00:26 CADASTRO DE PROPOSTA WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 

2010612021 13:32:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 

2010612021 17:57:14 CADASTRO DE PROPOSTA NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 
'1/fl/fl'1 	fl7•1flfl AI TIPArÃr' nr= PCPCITA NlPICMM 	\IirI II fl ç P: çp p\ijrnç 1 TflÊ 

2110612021 08:59:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! Estamos iniciando a análise das propostas. 
2110612021 09:30:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes! está aberta a fase de lances. 
2110612021 09:31:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, na tentativa de uma negociação final solicitamos que apresente uma melhor oferta em campo próprio do sistema 
com o intuito de contribuir com a Administração, caso a negociação não seja aceita manifeste a devida recusa via chat do sistema. 
2110612021 09:31:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição! 
2110612021 09:49:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Agradecemos a participação de todas as Empresas, iremos fazer a análise da documentação e retornaremos às 14h com o 
resultado. 
2110612021 14:03:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, Senhores licitantes! em instantes estamos retornando com o resultado! 
2110612021 14:20:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, iremos analisar a documentação da Empresa CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO e 
retornaremos as 14h45 com o resultado! 
2110612021 14:46:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, iremos analisar a documentação da Empresa NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA e retornaremos as 
15h15min. com  o resultado! 
2110612021 15:21:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, Senhores licitantes! em instantes estamos retornando com o resultado! 
2110612021 15:25:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes. A Empresa NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA foi parcialmente habilitada por atender todas as 
exigências editalicias! 
2110612021 15:26:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, na tentativa de uma negociação final solicitamos que apresente uma melhor oferta em campo próprio do sistema 
com o intuito de contribuir com a Administração, caso a negociação não seja aceita manifeste a devida recusa via chat do sistema. 
2110612021 15:59:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, solicitamos a Empresa NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA que envie a PROPOSTA CONSOLIDADA de 
acordo com o valor arrematado no prazo de 24h conforme o ITEM 10 do EDITAL. 
2110612021 17:08:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, Senhores licitantes! tendo em vista que a empresa NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA já enviou PROPOSTA 
AJUSTADA, estaremos marcando a fase para MANIFESTAÇÃO DE RECURSO para amanhã (22/06/2021) a partir das 08h40min. 
Com  o objetivo de dar celeridade ao processo. FIQUEM ATENTOS! 
2210612021 08:37:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
bom dia, Senhores licitantes!  

Gerado em: 22/0612021 09:47:11 	 1 de 3 

4 



C. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

2210612021 08:40:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA, senhores licitantes, está aberto o prazo para manifestação de intenção de recurso previsto no item 11.1 do edital 
2210612021 08:40:23 MENSAGEM PREGOEIRO 	 - 

A recorrente deve apresentar todos os motivos de sua insurgência, no momento da manifestação da intenção de recorrer. Não basta 
transparecer sua discordância, deverá apontar os motivos do conflito. O mérito do recurso será adstrito à motivação disposta no 
sistema. 

LOTE 1 -ADJUDICADO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: Unid. 	 Marca: VW 	 Modelo: GOL 
Descrição: Aquisição de Veículos 0 Km Tipo Passeio, com as seguintes características MÍNIMAS: Veículo tipo passeio, na cor 
branca, 0 km, modelo do ano da contratação ou posterior, motor 1 .0, potência do motor de no mínimo 720V, entre-eixos mínimo de 
2.465mm, tanque de combustível com capacidade mínima de 48 litros, 4 portas (5 passageiros), câmbio mecânico, ar condicionado, 
vidros dianteiros e travas elétricas, direção hidráulica ou elétrica, freios ABS, bicombustível, cintos de segurança dianteiros retráteis 
de 3 pontos com regulagem de altura, laterais traseiros fixos de 3 pontos e central fixo de 2 pontos, bancos revestidos em tecido, 
equipado com todos os equipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN em atendimento às normas de trânsito vigentes no país, 
incluso tais como: macaco, sinalizador, chave de rodas e estepe. Veiculo já emplacado, Garantia do fabricante de no mínimo 12 
meses. 
Quantidade: 8 	 Valor Unit.: 58.760,00 	 Valor Total: 470.080,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num 	Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

1 NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 	- - 	012 	04.770.23810005-80 	470.080,00 470.080,00 - - 	Não 

2 PEDRAGON AUTOS LTDA 	 00203.935.826/0001-30552.000,00 

DESCLASSIFICADOS 

552.000,00 Não 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num 	Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 	 046 	21.744.769/0001-94 	480.000,00 455.990,00 Sim 

CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 	099 	06.943.551/0001-75 	469.600,00 

MOVIMENTOS DO LOTE 

456.000,00 Não 

0910612021 15:30:05 PUBLICADO 

0910612021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

2110612021 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

2110612021 09:30:31 DISPUTA 

2110612021 09:30:31 LANCE 	CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 099) 469.600,00 

2110612021 09:30:31 LANCE 	WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 480.000,00 

2110612021 09:30:31 LANCE 	PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 552.000,00 

2110612021 09:30:31 LANCE 	NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 470.080,00 

2110612021 09:35:07 LANCE 	CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 099) 464.000,00 

2110612021 09:40:26 LANCE 	CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 099) 456.000,00 

2110612021 09:40:26 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

2110612021 09:41:28 LANCE 	WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 463.900,00 

2110612021 09:43:28 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

PARTICIPANTE046possuidireitodedesempateconforme Lei Complementar n°123/2006. 

2110612021 09:43:28 DESEMPATE 

2110612021 09:44:32 LANCE 	WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 455.990,00 

Gerado em: 22/06/2021 09:47:11 2 de 3 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

2110612021 09:48:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 

2110612021 09:48:28 HABILITAÇÃO 

2110612021 14:16:29 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA inabilitado. Motivo: Não presentou balanço Patrimonial do ultimo exercício fiscal conforme 
exigido no 9.6.4.1. do edital. Não apresentou certidão negativa de falência ou recuperação judicial expedida pelo distribuidor da sede 
da empresa conforme exigido no item 9.6.4.9. do edital. Apresentou na proposta de preços veículo da marca FIAT MOBI no qual as 
especificações referente ao entre eixos são incompatíveis com a especificação do edital 

2110612021 14:16:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 

2110612021 14:45:10 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO inabilitado. Motivo: Apresentou na proposta de preços veículo da marca FIAT 
MOBI no qual as especificações referente ao entre eixos são incompatíveis com a especificação do Termo de Referencia ão 
atendendo as exigências do item 7.2 do edital. 

2110612021 14:45:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O_  detentor _da_  melhor _oferta _é_  NACIONAL _VEÍCULOS_E_  SERVIÇOS _LTDA  

2110612021 15:30:55 MENSAGEM NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 

Boa tarde... infelizmente nao temos como baixar, pois o veiculo ofertado estar com seu menor preço.  

2110612021 16:03:50 MENSAGEM NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 

0k , vamos providenciar.  

2110612021 16:59:04 MENSAGEM NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 

colocamos no sistema a proposta atualizada, favor confirmar 
2210612021 08:40:33 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

2210612021 09:10:34 EM ADJUDICAÇÃO 

2210612021 09:47:10 ADJUDICADO 

ho 4J\curic  
PREGO 
	

LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA 

2- 
APOIO H'ELAIS GOMES DE SOUSA 

EMBRODEAPÍG' F N ISCO JOSÉ SOARESS UJO 

Gerado em: 22/06/2021 09:47:11 	 3 de 3 


